
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

Об итогах муниципальной выставки 
декоративно - прикладного творчества 
«Новогодняя гирлянда» в рамках 
форума «Парад искусств» фестиваля 
«Юные интеллектуалы Среднего Урала»

В соответствии с Положением о муниципальной выставке декоративно 
-  прикладного творчества «Новогодняя гирлянда» в рамках форума «Парад 
искусств» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 
утвержденным приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 25.11.2021 № 496-Д, на основании протокола заседания 
оргкомитета форума «Парад искусств» от 10.01.2022 в целях создания 
условий для развития творческой самореализации детей, развития их 
интеллектуальных способностей и интересов средствами декоративно
прикладного искусства и в соответствии с протоколом жюри

Приказываю:

1. Наградить грамотой управления образования Невьянского 
городского округа победителей муниципальной выставки декоративно - 
прикладного творчества «Новогодняя гирлянда»:

1.1. в дошкольной возрастной категории
-  в номинации «Бумагопластика»:
-  коллектив обучающихся структурного подразделения «Детский сад», 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа села Конево», занявший I место;

-  Перминова Тимофея, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Снежинка» с 
корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок», занявшего II место;

-  Елькина Никиту, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек», занявшего III место;

-  в номинации «Художественная обработка дерева»:

№ документа Дата

Код



-  Савина Вадима и Савину Надежду, обучающихся Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 
«Журавушка» Невьянского городского округа, занявших I место;

-  в номинации «Шитье»:
-  Ахметьярова Айдара, обучающегося Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Невьянского городского округа 
детского сада №22 «Калинка» поселка Калиново, занявшего I место;

-  в номинации «Смешанная техника»:
-  Берсеневу Анну, обучающуюся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Невьянского городского округа 
детского сада №44 «Солнышко» с корпусом №2 «Калинка», занявшую I 
место;

-  Белоусова Тимофея, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского городского округа 
детского сада №44 «Солнышко» с корпусом №2 «Калинка», занявшего II 
место;

-  коллектив обучающихся Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 6 «Снежинка» с корпусом 
№ 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок», занявший III место;

1.2. в младшей возрастной категории
-  в номинации «Бумагопластика»:
-  коллектив обучающихся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
села Конево», занявший I место;

-  Егорова Ивана, обучающегося Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшего II место;

-  коллектив обучающихся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 6 Невьянского городского округа, занявший III место;

-  в номинации «Художественная обработка дерева»:
-  Соснина Тимофея, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского городского округа, занявшего I место;

-  Морякина Матвея, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского городского округа, занявшего II место;

-  Сулимова Данила, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского городского округа, занявшего III место;

-  в номинации «Шитье»:
-  Журавлеву Дарью, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

-  в номинации «Плетение»:



-  Костылеву Владу, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 1 Невьянского городского округа, занявшую I место;

-  коллектив обучающихся школы «Родники» Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа, занявший II место;

-  коллектив обучающихся школы «Родники» Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа, занявший III место;

-  в номинации «Современные техники декоративно-прикладного 
искусства»:

-  Продан Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского городского округа, занявшую I место;

-  коллектив обучающихся Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского 
округа, занявший II место;

-  Паньшина Тимофея, обучающегося Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Цементный, занявшего III место;

-  в номинации «Смешанная техника»:
-  Гордееву Таю, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, занявшую I место;

-  Моторину Маргариту, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Цементный, занявшую II место;

-  Воронцова Вячеслава и Воронцову Владлену, обучающихся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 Невьянского городского округа, занявших 
III место;

1.3. в средней возрастной категории
-  в номинации «Бумагопластика»:
-  Говрушенко Юлию, обучающуюся Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшую I место;

-  Вагапову Юлию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
поселка Таватуй Невьянского городского округа, занявшую II место;

-  коллектив обучающихся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа, занявший III место;

-  в номинации «Художественная обработка дерева»:



-  Савина Максима, обучающегося муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа, занявшего I место;

-  в номинации «Шитье»:
-  коллектив обучающихся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
села Конево», занявший I место;

-  коллектив обучающихся творческого объединения «Сувениры из 
текстиля и бисера» Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского 
округа, занявший II место;

-  Решетникову Полину, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа, занявшую III место;

-  в номинации «Плетение»:
-  Тинякову Анфису, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, занявшую I место;

-  коллектив обучающихся Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского 
округа, занявший II место;

-  коллектив обучающихся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа, занявший III место;

-  в номинации «Вязание»:
-  Черданцеву Варвару, обучающуюся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, занявшую I место;

-  Чебакову Викторию, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, занявшую II место;

-  Кадирову Александру, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа, занявшую III место;

-  в номинации «Современные техники декоративно-прикладного 
искусства»:

-  Дергачеву Яну, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшую I место;

-  коллектив обучающихся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
села Конево», занявший II место;

-  Чигвинцеву Елизавету, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую III место;



-  в номинации «Смешанная техника»:
-  Коновалову Дарью, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, занявшую I место;

-  Комарову Софью, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшую II место;

-  Колупаева Прохора, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Аять, занявшего III место;

1.4. в старшей возрастной категории
-  в номинации «Современные техники декоративно-прикладного 

искусства»:
-  Арестову Светлану, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Аять, занявшую I место;

-  в номинации «Смешанная техника»:
-  коллектив обучающихся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
села Конево», занявший I место;

-  Малявцеву Анну, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

-  Салимова Усому и Султанову Биби Рабию, обучающихся 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 
общеобразовательной школы поселка Таватуй Невьянского городского 
округа, занявших III место.

2. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и 
призеров в муниципальной выставке декоративно - прикладного творчества 
«Новогодняя гирлянда» в рамках форума «Парад искусств» фестиваля 
«Юные интеллектуалы Среднего Урала»:

-  Аксеновой Вере Александровне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
городского округа детского сада №44 «Солнышко» с корпусом №2 
«Калинка»;

-  Безвестных Наталье Викторовне, педагогу структурного 
подразделения «Детский сад» Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
села Конево»;

-  Бессоновой Оксане Валерьевне, педагогу муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 Невьянского городского округа;

-  Блиновой Ирине Николаевне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа села Конево»;



-  Бобровниковой Ирине Ивановне, педагогу муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 Невьянского городского округа;

-  Бондарь Елене Юрьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 1 Невьянского городского округа;

-  Боровских Ольге Васильевне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
городского округа детского сада №22 «Калинка» поселка Калиново;

-  Бызовой Светлане Владимировне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа;

-  Вагаповой Альбине Ильсуровне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения основной
общеобразовательной школы поселка Таватуй Невьянского городского 
округа;

-  Гаренских Светлане Павловне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

-  Губайдулиной Надежде Викторовне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 
«Снежинка» с корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»;

-  Деменок Валентине Петровне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 1 Невьянского городского округа;

-  Дерягиной Ольге Александровне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа;

-  Дормидонтовой Ирине Валерьевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы посёлка Цементный;

-  Дортанс Марине Викторовне, педагогу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 
«Снежинка» с корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»;

педагогу Муниципального 
учреждения «Средняя

-  Каськовой Ольге Николаевне,
бюджетного общеобразовательного
общеобразовательная школа села Конево»;

-  Колупаевой Любови Петровне,
бюджетного общеобразовательного
общеобразовательной школы поселка Аять;

-  Кондрашиной Ольге Николаевне, 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского городского округа;

педагогу муниципального 
учреждения средней

педагогу Муниципального



-  Коноваловой Наталье Сергеевне, педагогу Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

-  Коршуновой Нине Владимировне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы посёлка Цементный;

-  Кропылевой Ольге Александровне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

-  Куровской Наталье Николаевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 6 Невьянского городского округа;

-  Лаверычевой Ольге Николаевне, педагогу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

-  Лаптевой Любови Владимировне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 
«Снежинка» с корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»;

-  Лежневой Ирине Геннадьевне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения основной
общеобразовательной школы поселка Таватуй Невьянского городского 
округа;

-  Малявиной Ирине Викторовне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №3 Невьянского городского округа;

-  Маслаковой Татьяне Александровне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
городского округа детского сада №44 «Солнышко» с корпусом №2 
«Калинка»;

-  Назиповой Светлане Павловне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №5 Невьянского городского округа;

-  Орловой Наталье Николаевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги;

-  Отавиной Елене Владимировне, педагогу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 
«Снежинка» с корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»;

-  Сафиуллиной Кристине Анваровне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 6 Невьянского городского округа;

-  Свечниковой Марине Владиславовне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
городского округа детского сада №44 «Солнышко» с корпусом №2 
«Калинка»;



-  Суминой Людмиле Евгеньевне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы поселка Ребристый;

-  Храмковой Наталии Магруфовне, педагогу Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского городского округа;

-  Шаманаевой Оксане Аркадьевне, педагогу Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы поселка Ребристый;

-  Шмыриной Ларисе Николаевне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

-  Юферовой Галине Григорьевне, педагогу Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского городского округа;

-  Якимовой Наталии Анатольевне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

-  Ян Ирине Николаевне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Невьянского городского 
округа Богданову Светлану Геннадьевну.

Исполняющий обязанно 
начальника управления 
Невьянского городского


